
 

  
L’Istituto è beneficiario del progetto PON FSE Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – 

Progetto presentato con il titolo “Ripartire insieme” 

 

 Liceo Statale “Vasco - Beccaria - Govone” 
Liceo Scientifico – Liceo Scientifico opz. Sportivo – Liceo Classico – Liceo Linguistico 

Liceo Scienze Umane – Liceo Scienze Umane opz. Economico-Sociale 

Piazza IV Novembre n. 4 - 12084 MONDOVÌ (CN) -  Tel. Sede: 0174/558235 - Fax: 0174/555690 

Cod. Mec. CNPS07000P - C.F. 93054670042 - C.U. UFJ92H 

www.iliceimondovi.edu.it   segreteria@iliceimondovi.edu.it   cnps07000p@istruzione.it   cnps07000p@pec.istruzione.it  

 

Prot.n. vedi segnatura xml allegata      Mondovì, vedi segnatura xml allegata 

Al sito Web http://www.iliceimondovi.edu.it/index.php/pon2014.html 

Agli atti 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio relativo ai Fondi Strutturali Europei - 

Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FESR E FDR Asse I – 
Istruzione – Azione 13.1.4A Laboratori green, sostenibili e innovativi per le 
scuole del secondo ciclo  

 

CUP: I94D22000230006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  il DPR 28/12/2000 n. 445 

Visto   Il Regolamento di contabilità D.I. n.129/2018 

Vista   la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni 

Vista   la Legge 24/12/2012, n. 228 art. 1 commi da 149 a 158 

Visto il D.lgs 50/2016 Nuovo Codice degli Appalti e il D.Lgs n.56 del 19.04.2017 

Vista  la delibera del Collegio dei Docenti n. 7-14.1 del 07.03.17 di approvazione dei 

progetti PON 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 3/7 del 04.10.2022 di approvazione del 

presente progetto 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 5/5 del 25.10.2019 di approvazione del 

P.T.O.F. per il triennio 2019-2022 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 4/2 del 28.10.2022 di approvazione del 

Piano annuale dell’Offerta formativa a.s. 2020-2021 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 1/1 del 15.01.21 di approvazione del 

programma annuale per l’esercizio finanziario 2022 

Visto  l’avviso pubblico Prot. AOODGEFID/22550 del 12.04.2022 per la realizzazione di 

ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica 

“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo delle 

regioni Emilia-Romagna, Friuli Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, 

Piemonte, Toscana, Umbria e Veneto” - Asse V – Priorità d'investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.4 – 

“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”; 

Precisato  che il fine pubblico da perseguire è contenuto nella Premessa dell’Avviso di cui 

alla Nota Prot.n. AOODGEFID/22550 del 12.04.2022 

Vista la comunicazione MIUR prot.n. AOODGEFID 0000010 del 31.03.2022 contenente 

l’integrazione dell’elenco dei progetti autorizzati per la regione PIEMONTE 

http://www.iliceimondovi.edu.it/
mailto:segreteria@iliceimondovi.edu.it
mailto:cnps07000p@istruzione.it
mailto:cnps07000p@pec.istruzione.it
http://www.iliceimondovi.edu.it/index.php/pon2014.html


 

Vista  l’Autorizzazione del M.I.U.R. Dipartimento per la Programmazione e la Gestione 

delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali– Direzione Generale per gli 

Interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la Gestione dei Fondi Strutturali 

per l’Istruzione e per l’Innovazione Digitale – Ex Direzione Regionale per gli 

Affari Internazionali – Ufficio IV Prot.n. AOODGEFID/10 del 31.03.2022, 

realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 

secondo ciclo delle regioni Emilia-Romagna, Friuli Venezia Giulia, Lazio, Liguria, 

Lombardia, Marche, Piemonte, Toscana, Umbria e Veneto” - Asse V – Priorità 

d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – 

Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del 

secondo ciclo” che prevede un importo autorizzato pari ad € 130.000,00 

Visti  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto 

Viste  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2022 dei finanziamenti relativi al seguente 

progetto che ha come obiettivi Realizzazione o potenziamento di laboratori didattici per 

l’agricoltura 4.0 e per la coltivazione idroponica, di strumenti intelligenti e di precisione per 

il monitoraggio delle colture, di strumenti digitali per la qualità, la sicurezza alimentare, la 

tracciabilità dei prodotti, di strumenti e attrezzature innovative per la distribuzione, di 

beni, attrezzature adeguate all’agricoltura sostenibile, di strumenti per il compostaggio, di 

kit e strumenti per lo studio e la sperimentazione delle energie rinnovabili, di strumenti e 

attrezzature per l’alimentazione sana e sostenibile, nonché l’effettuazione di eventuali 

piccoli lavori per adattamento edilizio e/o per la preparazione del terreno, laddove 

necessari. 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE modello A, aggregato 03 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea”, e imputati alla voce 02-02-03 del Programma Annuale 

2022 per un importo di € 130.000,00 

ll presente decreto verrà trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e 

pubblicato all’albo di questa Istituzione Scolastica per la massima diffusione.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                        (Prof. Bruno GABETTI)  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

 D.Lgs 82/2005 CAD (art. 45 –Valore giuridico della trasmissione), 

ss.mm.ii e norme collegate 


		2023-01-14T08:49:04+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da BRUNO GABETTI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




